ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТАКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17,с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

ПОСТАНОВЛЕНИЕ          КАРАР
___________         ___________

О внесении изменений в Постановление Руководителя Исполнительного комитета
Актанышского муниципального района № ПР-210 от 12.10.2022 г. «Об утверждении

нормативов финансировании деятельности образовательных организаций, реализующих
программы дошкольного образования муниципального образования «Актанышский

муниципальный район» на 2023 год»

В целях внесения изменения в перечень образовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, к которым применяются

поправочные коэффициенты на переходный период к размеру родительской платы за

присмотр и уход за детьми, на ребенка, зачисленного в образовательные организации,

реализующие образовательную программу дошкольного образования до 1 января 2020

года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Руководителя Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района № ПР-210 от 12.10.2022 г. «Об утверждении нормативов

финансировании деятельности образовательных организаций, реализующих программы

дошкольного образования муниципального образования «Актанышский муниципальный

район» на 2023 год» следующие изменения: в перечень образовательных организаций,

реализующих образовательные программы дошкольного образования, к которым

применяются поправочные коэффициенты на переходный период к размеру родительской

платы за присмотр и уход за детьми, на ребенка, зачисленного в образовательные

организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования до 1

января 2020 года включить следующие дошкольные образовательные учреждения

№
Наименование образовательных организаций, реализующих образовательную

программу дошкольного образования

1. МБДОУ «Поисевский детский сад» Актанышского муниципального района

2. МБДОУ «Новоалимовский детский сад» Актанышского муниципального района

3.
Структурное подразделение МБОУ «Байсаровская ООШ» дошкольное
образовательное учреждение «Байсаровский детский сад» Актанышского
муниципального района

4.
Структурное подразделение МБОУ «Татарско-Суксинская СОШ» дошкольное
образовательное учреждение «Татарско-Суксинский детский сад» Актанышского
муниципального района

5.
Структурное подразделение МБОУ «Такталачукская ООШ» дошкольное
образовательное учреждение «Такталачукский детский сад» Актанышского
муниципального района

6.
Структурное подразделение МБОУ «Сафаровская СОШ» дошкольное
образовательное учреждение «Сафаровский детский сад» Актанышского
муниципального района

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

Документ создан в электронной форме. № ПР-31 от 27.02.2023. Исполнитель: Хисматуллина Л.Ф.
Страница 1 из 7. Страница создана: 22.02.2023 14:38

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

7.
Структурное подразделение МБОУ «Кировская СОШ» дошкольное образовательное
учреждение «Кировский детский сад» Актанышского муниципального района

8.
Структурное подразделение МБОУ «Уразаевская ООШ» дошкольное
образовательное учреждение «Уразаевский детский сад» Актанышского
муниципального района

9.
Структурное подразделение МБОУ «Тлякеевская ООШ» дошкольное
образовательное учреждение «Тлякеевский детский сад» Актанышского
муниципального района

10.
Структурное подразделение МБОУ «Атясевская ООШ» дошкольное образовательное
учреждение «Атясевский детский сад» Актанышского муниципального района

11.
Структурное подразделение МБОУ «Аккузовская ООШ» дошкольное
образовательное учреждение «Аккузовский детский сад» Актанышского
муниципального района

12.
МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа № 1» структурное
подразделение «Казкеевский детский сад» Актанышского муниципального района РТ

13.
МБОДОУ «Аишевская начальная школа-детский сад»

14.
Структурное подразделение МБОУ «Кузякинская ООШ» дошкольное
образовательное учреждение «Кузякинский детский сад» Актанышского
муниципального района

15.
Структурное подразделение МБОУ «Поисевская СОШ» дошкольное образовательное
учреждение «Зубаировский детский сад» Актанышского муниципального района

16.
Структурное подразделение МБОУ «Мари Суксинская ООШ» дошкольное
образовательное учреждение «Мари Суксинский детский сад» Актанышского
муниципального района

17.
Структурное подразделение МБОУ «Чалманаратская ООШ» дошкольное
образовательное учреждение «Чалманаратский детский сад» Актанышского
муниципального района

18.
МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» структурное
подразделение «Азякульский детский сад» Актанышского муниципального района РТ

19.
Структурное подразделение МБОУ «Старокурмашевская ООШ» дошкольное
образовательное учреждение «Старокурмашевский детский сад» Актанышского
муниципального района

20.
Структурное подразделение МБОУ «Бугадинская ООШ» дошкольное
образовательное учреждение «Бугадинский детский сад» Актанышского
муниципального района

21.
Филиал МБОУ «Татарско-Суксинская СОШ» образовательное учреждение
«Новокурмашевский детский сад» Актанышского муниципального района

22.
Структурное подразделение МБОУ «Верхнеяхшеевская ООШ» дошкольное
образовательное учреждение «Верхнеяхшеевский детский сад» Актанышского
муниципального района

23.
Структурное подразделение МБОУ «Чуракаевская ООШ» дошкольное
образовательное учреждение «Агъбязовский детский сад» Актанышского
муниципального района

24.
Структурное подразделение МБОУ «Уразаевская ООШ» дошкольное
образовательное учреждение «Куяновский детский сад» Актанышского
муниципального района

25.
Структурное подразделение МБОУ «Татарско - Ямалинская ООШ» дошкольное
образовательное учреждение «Татарско - Ямалинский детский сад» Актанышского
муниципального района

26.
Структурное подразделение МБОУ «Минняровская ООШ» дошкольное
образовательное учреждение «Минняровский детский сад» Актанышского
муниципального района

27.
Филиал МБОУ «Актанышская СОШ № 1» «Чуганаковская начальная
общеобразовательная школа-детский сад» Актанышского муниципального района

Документ создан в электронной форме. № ПР-31 от 27.02.2023. Исполнитель: Хисматуллина Л.Ф.
Страница 2 из 7. Страница создана: 22.02.2023 14:38

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Актанышского

муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

https://pravo.tatarstan.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района Сираеву

Л.Р.

Руководитель          Р.А. Ильясов

Документ создан в электронной форме. № ПР-31 от 27.02.2023. Исполнитель: Хисматуллина Л.Ф.
Страница 3 из 7. Страница создана: 22.02.2023 14:38

https://pravo.tatarstan.ru/

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТАКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17,с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

ПОСТАНОВЛЕНИЕ          КАРАР
___________         ___________

Актаныш муниципаль районы Башкарма комитеты җитәкчесенең «2023 елга «Актаныш

муниципаль районы» муниципаль берәмлегенең мәктәпкәчә белем бирү программаларын
гамәлгә ашыручы белем бирү оешмалары эшчәнлеген финанслау нормативларын раслау

турында» 2022 елның 12 октябрендәге № ПР-210 номерлы карарына үзгәрешләр кертү
хакында

2020 елның 1 гыйнварына кадәр мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә

ашыручы белем бирү оешмалары исемлегенә үзгәреш кертү, балаларны караган һәм

тәрбияләгән өчен ата-ана түләвенә күчеш чорына төзәтү коэффициентлары кулланыла

торган белем бирү оешмалары исемлегенә үзгәрешләр кертү максатларында, КАРАР

БИРӘМ:

1. «2023 елга «Актаныш муниципаль районы» муниципаль берәмлегенең мәктәпкәчә

белем бирү программаларын гамәлгә ашыручы мәгариф оешмалары эшчәнлеген

финанслау нормативларын раслау турында» 2022 елның 12 октябрендәге ПР-210 номерлы

Башкарма комитеты җитәкчесе карарына түбәндәге үзгәрешләрне кертергә: мәктәпкәчә

белем бирү программаларын гамәлгә ашыручы белем бирү оешмалары исемлегенә

балаларны караган һәм тәрбияләгән өчен ата-ана түләвенә күчеш чорына төзәтү

коэффициентлары кулланыла торган белем бирү оешмалары исемлегенә 2020 елның 1

гыйнварына кадәр түбәндәге мәктәпкәчә белем бирү учреждениеләрен кертергә

№
Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә ашыручы белем бирү оешмалары

аталышы

1. Актаныш муниципаль районының «Пучы балалар бакчасы» МБМББУ

2. Актаныш муниципаль районының «Яңа Әлем балалар бакчасы» МБМББУ

3.

 Актаныш муниципаль районы «Байсар балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе, «Байсар төп гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль бюджет

гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

4.

 Актаныш муниципаль районы «Татар-Суыксу балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем

бирү учреждениесе, «Татар-Суыксу урта гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль

бюджет гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

5.

 Актаныш муниципаль районы «Такталачык балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем

бирү учреждениесе, «Такталачык төп гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль

бюджет гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

6.

 Актаныш муниципаль районы «Сәфәр балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе, «Сәфәр урта гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль бюджет

гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

7.  Актаныш муниципаль районы «Киров балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем бирү

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

Документ создан в электронной форме. № ПР-31 от 27.02.2023. Исполнитель: Хисматуллина Л.Ф.
Страница 4 из 7. Страница создана: 22.02.2023 14:38

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

учреждениесе, «Киров урта гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль бюджет

гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

8.

 Актаныш муниципаль районы «Уразай балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе, «Уразай төп гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль бюджет

гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

9.

 Актаныш муниципаль районы «Теләкәй балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе, «Теләкәй төп гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль бюджет

гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

10.

 Актаныш муниципаль районы «Әтәс балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе, «Әтәс төп гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль бюджет

гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

11.

 Актаныш муниципаль районы «Аккүз балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе, «Аккүз төп гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль бюджет

гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

12.

 Актаныш муниципаль районы «Кәзкәй балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе, «1нче санлы Актаныш урта гомуми белем бирү мәктәбе»

муниципаль бюджет гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

13.
«Аеш башлангыч мәктәп - балалар бакчасы» муниципаль бюджет мәктәпкәчә

белем бирү учреждениесе

14.

 Актаныш муниципаль районы «Күҗәкә балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе, «Күҗәкә төп гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль бюджет

гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

15.

 Актаныш муниципаль районы «Зөбәер балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе, «Пучы урта гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль бюджет

гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

16.

 Актаныш муниципаль районы «Мари Суыксу балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем

бирү учреждениесе, «Мари Суыксу төп гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль

бюджет гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

17.

Актаныш муниципаль районының «Чалманарат балалар бакчасы» мәктәпкәчә

белем бирү учреждениесе, «Чалманарат төп гомуми белем бирү мәктәбе»

муниципаль бюджет гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

18.

 Актаныш муниципаль районы «Әҗәкүл балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе,  «1 нче санлы Актаныш урта гомуми белем бирү мәктәбе»

муниципаль бюджет гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

19.

 Актаныш муниципаль районы «Иске Кормаш балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем

бирү учреждениесе, «Иске Кормаш төп гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль

бюджет гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

20.

 Актаныш муниципаль районы «Богады балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе, «Богады төп гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль бюджет

гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

21.

 Актаныш муниципаль районы «Яңа Кормаш балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем

бирү учреждениесе, «Татар Суыксу урта гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль

бюджет гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

22.

 Актаныш муниципаль районы «Югары Яхшый балалар бакчасы» мәктәпкәчә

белем бирү учреждениесе, «Югары Яхшый төп гомуми белем бирү мәктәбе»

муниципаль бюджет гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

Документ создан в электронной форме. № ПР-31 от 27.02.2023. Исполнитель: Хисматуллина Л.Ф.
Страница 5 из 7. Страница создана: 22.02.2023 14:38

23.

 Актаныш муниципаль районы «Әгъбәс балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе, «Чуракай төп гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль бюджет

гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

24.

 Актаныш муниципаль районы «Куян балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе, «Уразай төп гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль бюджет

гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

25.

 Актаныш муниципаль районы «Татар Ямалы балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем

бирү учреждениесе, «Татар Ямалы төп гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль

бюджет гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

26.

 Актаныш муниципаль районы «Меңнәр балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе, «Меәнәр төп гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль бюджет

гомуми белем бирү учреждениесе структур бүлекчәсе

27.

 Актаныш муниципаль районы «Чөгәнә башлангыч мәктәп- балалар бакчасы» «1

нче санлы Актаныш урта гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль бюджет гомуми

белем бирү учреждениесе  филиалы

2. Әлеге карарны Актаныш муниципаль районының рәсми сайтында һәм «Интернет»
мәгълүмат-телекоммуникация челтәрендә Татарстан Республикасының хокукый
мәгълүматының рәсми порталында түбәндәге адрес буенча:
https://pravo.tatarstan.ru/бастырып чыгарырга.

3. Әлеге карарның үтәлешен тикшереп торуны Актаныш муниципаль районы
Башкарма комитеты җитәкчесе урынбасары Л.Р.Сираевага йөкләргә.

Җитәкче           Р.А. Ильясов

Документ создан в электронной форме. № ПР-31 от 27.02.2023. Исполнитель: Хисматуллина Л.Ф.
Страница 6 из 7. Страница создана: 22.02.2023 14:38

Лист согласования к документу № ПР-31 от 27.02.2023
Инициатор согласования: Тагирова А.А. Ведущий специалист
Согласование инициировано: 22.02.2023 14:49

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Шакирова Р.М.
Подписано

22.02.2023 - 14:51
-

2  Сахбиева Г.Р.
Согласовано

22.02.2023 - 14:53
-

3  Хайдарова Л.Г.
Согласовано

22.02.2023 - 15:02
-

4  Анварова Д.М.
Согласовано

22.02.2023 - 16:31
-

5  Ильясов Р.А.
Подписано

22.02.2023 - 21:31
-

Документ создан в электронной форме. № ПР-31 от 27.02.2023. Исполнитель: Хисматуллина Л.Ф.
Страница 7 из 7. Страница создана: 27.02.2023 08:33